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ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na Świadczenie usług nadzoru, napraw, eksploatacji, konserwacji i przeglądów instalacji i sieci wodno​kanalizacyjnej, gazowej (grupa E), c.o, c.w, pary, kondensatu, instalacji burzowej i deszczowej (2021/BZP 00013914/01, 2021-03-05) 
Wyjaśnienia treści SIWZ 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Zgodnie z art 112 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Zasada proporcjonalności oznacza, że opisane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Nie powinny także ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania. Co nie znaczy że obowiązek zachowania warunków konkurencji wśród wykonawców ubiegających się o udzielanie zamówienia nie jest tożsamy z nakazem dopuszczenia do udziału w postępowaniu wszystkich podmiotów, w tym niezdolnych do realizacji zamówienia w należyty sposób. Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że „Zamawiający nie może żądać od potencjalnych wykonawców większej zdolności zawodowej niż jest to niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Przepisy ustawy nakazują ustalenie warunków ubiegania się o zamówienie tak, by były one proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, co należy rozumieć w ten sposób, że nie mogą one być nadmierne, zbyt wygórowane w stosunku do przedmiotu zamówienia (KIO 371/17). 

Kwalifikacje o których mowa w pkt 4.1.1. dotyczą dyplomu mistrza w zawodzie odpowiadającym danemu rodzajowi rzemiosła; tu mistrza w  zawodzie monter instalacji i urządzeń sanitarnych. Kwalifikacje zawodowe osób zajmujących się naprawami, konserwacją i przeglądami instalacji i sieci sanitarnych można zweryfikować na podstawie doświadczenia lub innych uprawnień kwalifikujących taką osobę do świadczenia tego typu usług tym bardziej, że w usługach związanych z obsługą instalacji i sieci sanitarnych poza uprawnieniami o których mowa w rozporządzeniu w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U.2003.89.828 z dnia 2003.05.21) nie ma prawnego obowiązku posiadania jakiegokolwiek wykształcenia lub tytułu do realizacji tego typu prac. 

Warunek postawiony w pkt. 4.1.2 dotyczy posiadania zaświadczenia stwierdzającego kwalifikacje do lutowania rur miedzianych metodą 912-lutowanie twarde płomieniowe. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający w sposób bardzo ogólnikowy zamieścił zakres prac eksploatacyjno- konserwacyjnych stanowiący przedmiot zamówienia. W szeregu prac nie wymienił jednak prac polegających na lutowaniu rur miedzianych tą konkretną metodą. Nie jest to zatem kluczowa dla Zamawiającego czynność, co do której należałoby stawiać warunek udziału w postępowaniu. 

Wnoszę zatem o zniesienie warunków udziału w postępowaniu zawartych w pkt 4.1.1. oraz 4.1.2. jako  nieproporcjonalnych do przedmiotu zamówienia i ograniczających konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SWZ.
Pytanie 2.

W warunkach udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej i zawodowej pkt. 4.3 Zamawiający wymaga, by Wykonawca posiadał certyfikaty pozwalające na montaż, wymianę regulację oraz nastawy pomp marki WILO oraz Grundfos, dająca gwarancję producenta

- WILO - YONOS PICO

- WILO- YONOS MAXO

- GRUNDFOS ALPHA

- GRUNDFOS MAGNA

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów i oświadczeń jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, certyfikat nie jest dokumentem którego można żądać potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Poza tym tak sformułowany warunek ogranicza konkurencję tylko do Wykonawców posiadających jeden, specyficzny certyfikat.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SWZ.
Pytanie 3.

Zamawiający w rozdziale VII Podmiotowe środki dowodowe wskazał jakich dokumentów będzie wymagał natomiast nie wskazał kiedy. Proszę o wskazanie momentu żądania dokumentów. 

Odpowiedź:

Zamawiający określił sposób badania ofert we wskazanym zakresie w rozdziale III SWZ.
Pytanie 4.

Zamawiający w rozdziale VIII żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Zgodnie z art. 7 pkt 20 są to środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót budowlanych z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.  Przedmiotem zamówienia są usługi związane z obsługą sieci sanitarnej a  nie dostawy materiałów. Aby żądać przedmiotowych środków dowodowych związanych z zakupem materiałów należy w pierwszej kolejności opisać rodzaj, parametry, cechy produktów, kryteria jakościowe, które będą podlegać ocenie. Wykaz dokumentów, kryteria oraz sposób ich spełnienia powinny być opisane w sposób umożliwiający złożenie przez wszystkich wykonawców dokumentów umożliwiających ich jednoznaczną ocenę. W tym przypadku nie ma takiej możliwości. Żądanie Zamawiającego dalece wykracza poza katalog dokumentów o których mowa w art 104-107 ustawy Pzp i jest bezzasadne. W związku z powyższym wnoszę o usunięcie żądania złożenia przedmiotowych środków dowodowych.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SWZ.
Pytanie 5.

Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wymaga dysponowania min. 3 osobami zdolnymi do realizacji zamówienia:

 4.1.1 Posiadającymi świadectwo stwierdzające posiadanie kwalifikacji zawodowych zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 22 marca 1989r o rzemiośle (Dz. U. z 2002r Nr 112 poz 979) w zawodzie monter instalacji i urządzeń sanitarnych.

4.1.2. Posiadającymi zaświadczenia stwierdzające kwalifikacje do lutowania rur miedzianych metodą 912-lutowanie twarde płomieniowe.

4.1.3. Posiadającymi kwalifikacje i uprawnienia w postaci Świadectw Kwalifikacyjnych wydawanych przez SIMP lub SEP uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowiskach : E i D w zakresie Grupy 2 i 3. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej Dz. U. nr 89 z 2003 poz.828.

Czy Zamawiający oczekuje aby Wykonawca wykazał: po trzy osoby do każdego z punktów (4.1.1., 4.1.2, 4.1.3) czy po jednej osobie do każdego z ww. punktów?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by wykonawca wskazał min. 3 osoby zdolne do wykonania zamówienia, posiadające przedstawione uprawnienia.
Dyrektor WSS w Olsztynie

Irena Kierzkowska

Podpis osoby uprawnionej)

Sporządził: Ł. Łucewicz


